PORTARIA N2 01/2020

A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO, AQUICULTURA,

PECUÁRIA E PESCA-SEMAAAPPE, de Bacabal.

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais.

Considerando o que dispõe o artigo 79, caput e incisos I e II da Lei Orgânica do

Município de Bacabal- MA.

Considerando o que dispõe o artigo 12 caput e inciso I, alínea d do Decreto ns

450/2013;

Considerando o disposto no artigo 67 da Lei n? 8.666/1993:

Considerando os princípios que regem a administração publica;

RESOLVE:

Art. 19- Designar o servidor PEDRO CARDOSO DE SOUSA, matrícula de n9 1605,

para atuar como fiscal de cargos administrativo, celebrados pela Secretaria Municipal de

Agricultura, Abastecimento, Aquicultura, Pecuária  e pesca de Bacabal-Ma, com a atribuição

de acompanhar e fiscalizar a correta exação do objeto aos termos contratuais.

Art. 29 - Fica o fiscal obrigado a comunicar a administração todas as ocorrências

relacionadas com a execução do contrato, determinando o eu for necessário a regularização
das faltas ou defeitos eventualmente observados.

Parágrafo Único. As decisões e providências eu ultrapassam a competência do fiscal deverão

ser solicitadas ao gestor em tempo hábil para a adoção das medidas saneadoras.

Art. 39- Essa portaria entra em vigor nesta data.

Dê-se ciência e cumpra-se.

Bacabal - MA, 01 de Dezembro de 2020.

jisSÍMiro dà^jlvii
lííé^XfitciÜÍuia
15/2018L2_n

INALDO NASCIMENTO DA SILVA

Secretario de Agricultura de Bacabal/Ma.

Uini Kiii Barliiiva. 11" S45 - Centro-( (>5.7(||).(ll)l) - Baenl)al-M.\

l iiiail: seniaaapiit.haeVí iimaii.com